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El Granada CF intenta buscar 
el empate sin fortuna ante un 
Villarreal que vence por inercia

ESFUERZO 
BALDÍO
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Abel Resino cumplió su tercer partido como rojiblanco y apostó por repetir alineación

0’

VILLARREAL

Asenjo; Rukavina, Musacchio, 
Dorado, Jaume Costa; Bruno, 
Trigueros (Dos Santos, 67’), Cam-
pbell (Cheryshev, 61’), Moi; Uche 
(Giovani, 71’) y Gerard Moreno
No utilizados: Sánchez, Mario, 
Vietto y Víctor Ruiz.

GRANADA CF

Oier; Nyom, Insúa, Babín, Mainz; 
Lass (Adrián Colunga, 76’), Rober 
Ibáñez (Candeias, 45’), Rubén 
Pérez, Fran Rico; Piti; y Jhon 
Córdoba.
No utilizados: Dimitrievski, Javi 
Márquez, Iturra, Cala y Foulquier.

GOLES

1-0, Musacchio (29’). 2-0, Gerard Moreno (92’).

2 0

INCIDENCIAS

Estadio de El Madrigal. Unos 10.000 espectadores.

Posesión

Tiros a portería

Entre los tres palos

Saques de esquina

Fueras de juego

Faltas cometidas

Tarjetas
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VILLARREAL GRANADA CF
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Diego Mainz disputa un balón con su excompañero Uche

12’

Uche prueba suerte desde la frontal y el balón se marcha a la izquierda de Oier por poco

1’

Foto: LFP.ES
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Oier estuvo especialmente centrado durante todo el partido cuando tuvo que evitar el peligro

14’

Rubén Pérez volvió a ser titular por segundo partido consecutivo

15’

Piti no paró de dar indicaciones a sus compañeros durante todo el partido

19’

Rober Ibáñez jugó con una venda en el muslo izquierdo, lo que pudo condicionar su juego 

23’
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Rober Ibáñez tuvo que esmerarse para tratar de encontrar las oportunidades en ataque

28’
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Mainz anota en propia meta un balón centrado al primer palo cuando trata de defender a Musacchio

31’

Piti prueba fortuna desde lejos en la última acción de la primera parte

44’

Foto: Lfp.es

Foto: Villarreal CF
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Rubén Pérez pugna por un balón en el centro del campo

35’

Al Granada CF le costó un mundo generar peligro a balón parado, principalmente por las complicaciones de la zaga local

33’

Babín trata de hacerse con un balón ante el local Gerard Moreno

37’

El Villarreal supo tapar bien a Lass Bangoura para evitar el peligro

38’
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Asenjo despeja un disparo de Fran Rico en la frontal

81’

Piti también estuvo más activo en el segundo periodo

83’

Nyom estuvo más incisivo en el segundo tiempo en busca de las jugadas de ataque

60’

El Villarreal arrancó la segunda parte buscando el segundo

53’

Foto: Lfp.es

Foto: Lfp.es
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El Granada CF dispuso de un saque de esquina antes de recibir el segundo gol

90’
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Oier se lamenta tras recibir el segundo y defi nitivo gol del partido

92’
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Abel Resino apuesta por la continuidad de los mismos 
protagonistas que vencieron al Elche una semana 
antes · El equipo se desconecta tras el gol y es capaz de 
regresar en la segunda parte

La primera gran clave del partido 
fue la alineación ofrecida por Abel 
Resino. Después de 22 partidos, el 
Granada CF ha conseguido la con-
tinuidad necesaria para alinear en 
el terreno de juego a los mismos 
once protagonistas que una sema-
na antes. Así las cosas, no cambió 
la posición de Piti, que parece te-
ner el sitio garantizado como en-
ganche hasta el fi nal, o la alinea-
ción de Rubén Pérez junto a Fran 
Rico, una pareja que se entendió 
mejor sobre el terreno de juego de 
El Madrigal.

Hasta la primera media hora, el 
Granada CF lo pasó mal en el terre-
no de juego. Apenas pudo generar 
peligro y aunque el Villarreal arreó 
con algunas jugadas, el equipo 
granadinista supo defenderse bien 
y evitar el tanto de los locales, gra-
cias, en parte, a Oier...

El primer ‘once’ 
duplicado de la Liga

1

2

Lass

Córdoba

Rubén Pérez

Piti

Oier

Nyom

Babin

Mainz

Insúa

Rober

Fran Rico

Sin embargo, en la segunda parte 
la plantilla fue de menos a más y 
se fue conectando a sus posibi-
lidades de empatar que tuvo en 
varias ocasiones principalmente 
en la recta final. Abel tuvo que 
introducir dos cambios. Uno, en 
sustitución de Rober que no tuvo 
su mejor día; y otro para dar ca-
bida a Colunga y sus primeros 
minutos como rojiblanco. Faltó 
chispa y puntería de cara a gol, 
aunque el esfuerzo de la plantilla 
se hizo notar en los momentos 
decisivos para buscar el 1-1. En 
una contra el Villarreal marcó ya 
en el tiempo de descuento. ...Que sin embargo podo pudo 

hacer en el tanto de los amari-
llos. La jugada a balón parado 
denotó desconcentración y sacó 
al Granada CF del partido, sin 
que la plantilla fuera capaz de 
reaccionar al menos tras el des-
canso y sin saber contrarrestar la 
situación existente sobre el cés-
ped de El Madrigal.

4

3
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OIER
***

Pese a que recibió dos goles en los 
que poco pudo hacer, cuajó una 
gran actuación con sus interven-
ciones evitando otro marcador.

BABIN
** 

Volvió a jugar todo el partido al 
completo. Sigue siendo clave en 
defensa por el trabajo que desem-
peña y la seguridad que da.

FRAN RICO
***

Estuvo muy activo en la zona ofen-
siva de la medular e incluso tiró a 
portería, aunque el balón fue dete-
nido por Asenjo.

NYOM
*

Se le vio poco activo sobre el terre-
no de juego y apenas participó en 
el juego de ataque como en otros 
encuentros. 

MAINZ
*

No tuvo un buen día el defensa. Se 
automarcó en propia meta el primer 
tanto del Villarreal, en una jugada 
en la que pudo hacer algo más.

INSÚA
**

Su primera buena parte se apagó 
hasta el momento en que el Villa-
rreal consiguió el primer tanto. A 
partir de ahí, disperso.

RUBÉN PÉREZ
***

El Granada CF ha dado un gran 
salto de calidad en el centro del 
campo con su presencia. Hizo un 
esfuerzo importante.

LASS
**

No jugó todo el partido, aunque 
fue uno de los que generó más 
peligro rojiblanco en ataque. Sacó 
bien el balón desde atrás. 

ADRIÁN COLUNGA
*

Tuvo poco tiempo el día de su 
debut como jugador granadinista. 
Dio frescura al ataque en la recta 
final del partido.

JHON CÓRDOBA
**

En el gol del Villarreal mostró sus 
carencias defensivas. Tuvo un par de 
ocasiones que no terminó de definir 
bien ante la meta rival.

ABEL RESINO
**
Trató de contrarestar a un Villa-
rreal que aun teniendo a jugadores 
poco habituales sobre el campo 
permitió al Granada tener opcio-
nes en la recta final. Repitió once 
por primera vez esta temporada y 
solo agotó dos de los tres cambios. 
Sigue faltando estrategia en las 
jugadas a balón parado. El equipo 
reaccionó en la recta final.

CANDEIAS
*

Entró en la segunda parte sustitu-
yendo a Rober Ibáñez sin mejo-
rar la situación por esta banda 
demasiado.

EN BLANCO
-

Abel Resino dejó en el banquillo a 
hombres como Cala, que sigue sin 
jugar. Además, Dimitrievski, Iturra, 
Javi Márquez y Foulquier.

PITI
**

No terminó de entrar en el parti-
do y estuvo muy distraído con el 
árbitro. Tuvo toques de calidad en 
algunos lances.

ROBER IBÁÑEZ
*

Desde su llegada, el futbolista 
completó el partido menos com-
pleto. No se sintió cómodo sobre el 
terreno de juego.
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“A mi no me ha parecido 
nada voluntario”

Juan Andújar Oliver
Marcador
Radio Marca

Undiano Mallenco 
(navarro)

***
En general buena actuación. Apenas tuvo 

que recurrir a las tarjetas. En las áreas 
tuvo alguna jugada polémica en la que 
no se decantó por ninguno de los dos 
equipos, pese a que pidieron penaltis. 

TARJETAS

Villarreal: Dorado y Jonathan dos Santos 
Granada CF: Rubén Pérez

EL ÁRBITROASÍ LO VIO

MINUTO 82
MARCADOR 1-0

Jhon Córdoba recibe un balón 
dentro del área cuando se 
dispone a rematar solo ante 
Asenjo. Lo manda al palo, 
aunque señala fuera de juego

MINUTO 21
MARCADOR 0-0

Cuando se produce un 
balón dividido dentro 
del árean, Insúa pisa a 
Rukavina para tratar de 
llevarse el esférico

ASÍ LO VIO

“No había fuera de jue-
go, estaba en línea con la 
defensa”.

Juan Andújar Oliver
Marcador
Radio Marca
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“Hoy el Granada CF ha 
hecho un esfuerzo y 
una segunda parte muy 
buena. Los hemos teni-
do metidos, nos faltó la 
pegada”

Abel Resino

“Hemos trabajado a 
marchas forzadas para 
buscar el equilibrio 
entre delantero y defen-
sa, juego interior rápido 
y vertical, contrarrestar 
eso no es fácil”

“Estoy contento con el 
esfuerzo de los jugado-
res. Éste es el camino 
que tenemos que seguir. 
Cuando Córdoba falló 
era un momento muy 
bueno”

“Los jugadores saben 
que han hecho un gran 
esfuerzo, lo han intenta-
do y para mi está claro. 
Nadie podrá decir nada 
del esfuerzo para intentar 
sacar el partido”

“El equipo jugó bien. Hubo varias cosas que no nos 
ayudaron, pero el equipo está mostrando cosas bue-
nas. Nos toca prepararnos para el próximo partido”

Jhon Córdoba

“Distinguiría dos fases. El primer tiempo fue bueno 
en líneas generales. En el segundo cierto es que nos 
metimos en una dinámica negativa”.

Marcelino García Toral (Entrenador del Villarreal)
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31

DEFENSAS

CENTROCAMPISTAS

2

3

Nyom

Luis Martins

Mainz5

Babín6

Foulquier22

Murillo24

Fran Rico4

Javi Márquez8

Piti10

Eddy Silvestre14

Min PC PT PS GM A R

1.636 21 19 2 1 6 0

106 3 1 2 0 0 0

740 22 8 14 0 2 0

1.980 22 22 0 1 2 0

1.387 20 15 5 0 5 0

1.250 14 14 0 0 2 0

1.755 20 20 0 2 8 0

587 21 4 17 0 1 0

1.444 19 17 2 1 3 0

196 10 1 9 0 2 0

Min PC PT PS GM A R

Min - Minutos jugados | PC - Partidos convocado | PT - Partidos titular | PS - Partidos suplente | GE - Goles encajados | GM - Goles marcados | A- Amarillas | R - Rojas 

Oier

PORTEROS

Roberto

Dimitrievski

13

1

35

630 22 7 15 10 0 0

Min PC PT PS GE A R

1.260 20 14 6 24 1 0

90 2 1 1 1 0 0 CENTROCAMPISTAS

DELANTEROS

Iturra16

Candeias7

Juan Carlos20

El Arabi9

Riki11

Jhon Córdoba18

Rochina23

Machís27

Success29

1.483 21 18 3 0 5 0

65 2 0 2 0 0 0

1.000 14 9 5 0 4 (2) 0 (1)

1.309 19 15 4 3 2 0

125 4 0 4 0 1 0

950 18 13 5 3 4 0

570 11 6 5 1 2 0

224 3 2 1 0 1 0

531 15 6 9 1 1 0          

Min PC PT PS GM A R

Min PC PT PS GM A R

Fotos: Web Ofi cial Granada CF

Robert Ibáñez21 300 4 4 0 1 0 0

Rubén Pérez12 180 3 2 1 0 1 0

Insúa25 270 3 3 0 0 1 0

Cala19 0 2 0 2 0 0 0

Adrián Colunga 14 1 0 1 0 0 0

Lass15 372 5 5 0 0 2 0

17
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2

29ª

30ª

1

GOLEADORES

TARJETAS AMARILLAS

Machis, Sulayman, Suc-
cess, Roberto, J.Márquez, 
Riki, Sissoko, Insúa y 
Rubén Pérez

1

30ª

29ª

Fran Rico 2

4

Fran Rico 9

El Arabi 3

Foulquier, 
Iturra y Nyom

5

Córdoba, Rochina,  Eddy Silvestre, El 
Arabi, Babín, Mainz y Lass

3Héctor Yuste

Jhon Córdoba 3

CLASIFICACIÓN

Deportivo 2- Eibar 1
Atlético de Madrid 4-Real Madrid 0

Villarreal 2-Granada CF 0
Levante 4-Málaga 1

Real Sociedad 1-Celta 1
Córdoba-Almería (D/12.00h.)

Getafe-Sevilla (D/17.00h.)
Espanyol-Valencia (D/19.00h.)
Athletic-Barcelona (D/21.00h.)

Elche-Rayo (L/20.45h.)

LA JORNADA 22

10ª

28ª

1ª
Deportivo



2-1

23

3

2
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Jornada

Resultado
Mes
Día
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Goles en contra (totales)
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1-1

31

4

3

2

Villarreal

0-0

14

5

3

2

Athletic

0-1

Levante

0-1

Barcelona
6-0 M

álaga

2-1

Rayo

0-1

Eibar1-1

Re
al 

M
ad

rid

0-4

Ce
lta0-0

Al
m

er
ía0-0

Se
vil

la

5-1

Va
len

cia

1-1

Es
pan

yo
l

2-12-1

Getafe

1-11-11-11-1

Córdoba

Córdoba

Córdoba

2-0

R. Sociedad

1-1
2-0

Atlético

septiembre

octubre

no
vi

em
br

e

dici
em

bre

2 0 1 5                    

2 0 1 4

enero















20

24

27

19

26

02

09

23

30

07

14

21

04

11

18

05

8

8

8

8

8

9

9

10

11

11

12

12

13

13

14
14

4

4

4

5

5

6

6

6

6

7

8

9

10

10
11

11

2

3

9

11

12

13

17

17

17

22

23

25

26
28

29
31

Goleadores del 
Granada CF Ro

ch
in

a
Ba

bí
n

Goles 
a favor

14

Goles 
en contra

35

Derrotas
10

Victorias
3

Empates
9

Deportivo

Elche

Villarreal

Athletic

Levante

Barcelona

M
álaga

Rayo
Eibar

Re
al 

M
ad

rid
Ce

lta
Al

m
er

ía
Se

vil
la

Va
len

cia
Es

pan
yo

l

Getafe
Córdoba

R. Sociedad
Atlético

Villarreal

Villarreal

Athletic

Athletic

Barcelona

Barcelona

M
álaga

M
álaga

Es
pan

yo
l

Es
pan

yo
l 

24















1-1

1-0

2-0

25

01

08

15

22

01

08

15

22

05

08

12

19

26

29

03

10

17mayo

15
18

18

Puntos
18

13
14

14 33
33

35

agosto






enero

febrero

m
arzo

ab
ril

28ª

Fr
an

 R
ico

Jhon
 

Córd
ob

a

El Arabi

Nyom

El Arabi
Success

El ArabiCórdobaFran Rico (p)

Pi
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Piti, Juan Carlos 
y Jhon Córdoba

Babín, Rochina, Nyom, Success, Piti y 
Rober Ibáñez

Jh
on

 
Có

rd
ob

a

Nyom 6

    PT  PJ
1 R. Madrid  54  22
2 Barcelona*  50  21
3 At. Madrid  50  22
4 Sevilla*   42  21
5 Valencia*  41  21
6 Villarreal  41  22
7 Málaga   35  22
8 Eibar   27  22
9 Espanyol*  26  21
10 Celta   25  22
11 Deportivo  24  22
12 R. Sociedad  23  22
13 Athletic*  23  21
14 Rayo V.* 23  21
15 Getafe*  20  21
16 Almería*  19  21
17 Levante  19  22
18 Córdoba*  18  21
19 Granada  18  22
20 Elche*   17  21
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EL KIOSKO VIRTUAL A EXAMEN

EDITORIAL

El Granada no puede con el Villarreal
Un gol de Musacchio en la 

primera mitad y otro de Gerard Moreno 
en el descuento dejan a los de Abel Resino sin premio

Una derrota que invita al optimismo
   El Granada cae ante el Villarreal tras 

rozar el empate en una gran 
segunda parte de los rojiblancos 

El Villarreal consigue una merecida victoria frente al Granada
El Villarreal se ha impuesto por 2-0 al Granada, con los goles de Mu-

sacchio a la media hora de la primera mitad, y de Gerard Moreno, en el 
tiempo añadido del partido, tras aprovechar una perfecta contra.

El Villarreal gana por inercia
El Villarreal ya gana como los grandes. 

Hasta en los días menos brillantes y con rotaciones, pensando en 
Copa, superó al Granada con goles de Mainz (p.p) y Moreno

APROBADO
Pese a la derrota, la imagen ofreci-

da por la plantilla no es la que ha 
mostrado en partidos con derrotas 

similares. El equipo rojiblanco 
supo regresar al choque, aunque 

sin generar peligro.
SUSPENSO

El tanto de los locales llegó por 
una falta de concentración del 

equipo rojiblanco. 
Después del gol el equipo estuvo 

un poco desaparecido.

TOCA TRABAJAR
Quienes pensaran que con la 

llegada de Abel Resino y de 
siete refuerzos la permanencia ya 
estaba conseguida se equivocaba. 

El Granada CF ha vuelto a perder y 
lo ha hecho con una imagen mani-

fi estamente mejorable. El equipo 
desconectó después del tanto y le 

costó reaccionar. En la segunda 
parte la plantilla puso empeño, 
aunque sin la chispa sufi ciente 

para generar el peligro de cara a la 
meta rival que impidió el empate 

granadinista.


